
 

 

Ley de acceso a la información Pública 
Artículo 10: Información de oficio 

Numeral 03: Directorio de empleados y servidores públicos  

PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 
 

PBX PLANTA: 2421 -2464  / 2421-2490 
 

No.  NOMBRE CORREO ELECTRONICO EXTENSIÓN 
1 Acisclo Valladares  avalladares@pronacom.gt 320 
2 Amán José Rafael Sánchez Melgar asanchez@pronacom.org 313 
3 Ana Elisa Calderón Menéndez acalderon@pronacom.org 318 
4 Ana Elizabeth Velásquez Rodríguez evelasquez@pronacom.org 113 
6 Ana Liseth Juárez Escobar ljuarez@pronacom.org 319 
7 Anna Lorena Colom Borghini lcolom@investinguatemala.org 316 
8 Boris Everto Salguero Lemus bsalguero@pronacom.org 113 
9 Brenda Sucely Gramajo de Gómez  bgramajo@pronacom.org 115 

10 Carlos Arturo Orantes Ayala  corantes@pronacom.org 314 
11 Claudia Lorena Alvarado Castillo  calvarado@pronacom.org 118 
12 Dina Alejandra Alburez Márquez dalburez@pronacom.org 114 
13 Elisa María Peñate Girón epenate@pronacom.org 320 
15 Erick Fernando Colaj Bonilla monitoreo@pronacom.org 129 
18 Estuardo José Díaz García  ediaz@pronacom.org 112 
19 Evelyn Lisseth Córdova López  ecordova@pronacom.org 112 
20 Evelyn Marlene Corado Suárez  ecorado@pronacom.org 317 
21 Flavia Romina Salvietti Cignetti  fsalvietti@pronacom.org 312 
22 Gabriela Toledo Valdez  gtoledo@pronacom.org 314 
23 Gloria Esperanza Zarazúa Sesam gzarazua@pronacom.org 121 
24 Heidy Elena Linares García hlinares@investinguatemala.org 122 
25 Hugo Fernando Gómez Cabrera hgomez@pronacom.org 117 
26 Ingrid  Barillas González ibarillas@pronacom.org 321 
27 Ingrid Azucena Zelaya Florián  izelaya@pronacom.org 120 
28 Ingrid Lorena Calderón Broncy icalderon@pronacom.org 316 
29 Joel Squiver Alvarez Barillas  jesquiver@pronacom.org 127 
30 José Fernando Suriano Buezo fsuriano@pronacom.org 120 
31 José Luis Castro Lara jcastro@pronacom.org 320 
32 Josué André Ricart Vásquez  jricart@pronacom.org 316 
33 Juan Andrés Valladares Calderón jvalladares@pronacom.org 313 
34 Juan Carlos Bregni jcbregni@pronacom.org 312 
35 Karen Michelle Morales Alecio  kmorales@pronacom.org 128 
36 Leyla Alejandra Ávalos Samayoa recepcion@pronacom.org 101/102 



 

 

No.  NOMBRE CORREO ELECTRONICO EXTENSIÓN 
37 Lidia Nohemí Fajardo Flores lfajardo@pronacom.org 125 
38 Lieschen Indiana Eger Aguilar leger@pronacom.org 119 
39 Lina María Roche Vides lroche@pronacom.org 317 
40 Luis Andrés Carranza Meza acarranza@pronacom.org 318 
41 Luis Carlos Orellana Morales lcorellana@pronacom.org 112 
42 Marcia Priscila Oropin Segura poropin@pronacom.org 313 
43 Mariana Alejandra Berganza Segura mberganza@pronacom.org 131 
44 Ronald Estuardo Herrera Valdez rherrera@pronacom.org 118 
45 Rosa María Aguilar  raguilar@pronacom.org 116 
46 Rubén Darío Narciso  rnarciso@pronacom.org 319 
47 Sebastián Castro Bastaguieta sebastian@castrobasteguieta.com 312 
48 Silvia Aracely Rivera Flores de Enríquez srivera@pronacom.org 119 
49 Silvia Moreira Sáenz smoreira@pronacom.org 115 
50 Sonia María Aimeé Rivas Godoy de Palma adepalma@pronacom.org 117 
51 Soporte técnico soporte@pronacom.org 130 
52 Tracy Danessa Gordon Hernández  tgordon@pronacom.org 113 
53 Verónica Xiomara Osorio Flores vosorio@pronacom.org 116 
54 Vivian Gabriela  Morales Chico vmorales@investinguatemala.org 322 
55 Yadira Lissette Castellanos Muñoz ycastellanos@pronacom.org 114 
56 Yamili Aguilar  yaguilar.pacitguate@gmail.com 122 
57 Zoé Bienvenú zbienvenu@pronacom.org 312 
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